Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 13
Célula de Desenvolvimento da Escola e da Aprendizagem – CEDEA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA AS MATRÍCULAS DAS(OS)
PRIMEIRAS(OS) ESTUDANTES NA EEEP FRANCISCO DAS CHAGAS ALMEIDA

EDITAL Nº. 002/2026

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Coordenador(a) da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação CREDE 13, no
uso de suas atribuições legais e fundamentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES, conforme planilhas em ANEXO, dos(as) estudantes aptos para as matrículas na 1ª
Série  do  Ensino  Médio  Integrado  à  Educação  Profissional  para  estudantes  oriundas(os)  das

escolas públicas e privadas, no ano letivo 2026, nos cursos Técnicos em SISTEMA DE ENERGIA
RENOVÁVEL, DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS e CONTABILIDADE ofertados por esta instituição
de ensino, formada pelo consórcio entre os municípios Ararendá, Ipaporanga e Poranga.

Crateús-CE, 29 de Janeiro de 2026.

Antonio Valdenir Rabelo de Araújo
COORDENADOR CREDE 13

D.O.E 13/04/2023

Av. Professora Machadinha Lima, nº 1381 – Bairro José Rosa - Crateús
CEP: 63708-690 – Fone: (88) 3691-5980
http://www.crede13.seduc.ce.gov.br – E-mail: cedea@crede13.seduc.ce.gov.br

http://www.crede13.seduc.ce.gov.br/

PROCESSO SELETIVO EEEP FRANCISCO DAS CHAGAS ALMEIDA – ARARENDÁ´

(EEMTI LICEU DE ARARENDÁ JOSÉ WILSON VERAS MOURÃO)

INSCRIÇÕES – CURSO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Nº ALUNO(A)

01 AMANDA CARDOSO DE MOURA

02 PAULO MACIEL DA SILVA DIAS

03 ISABELLA FELIX DE SOUSA

04 JOSE ARMANDO RODRIGUES DE SOUSA

05 EMILLY KELLI OLIVEIRA CARDOSO

06 RAIMUNDO GABRIEL CAMELO DE SOUSA

07 WYLLIAN OLIVEIRA TORRES

08 ANTONIO MARCOS GONCALVES MAGALHAES FILHO

09 MURILO ADRIAN MENDES ALBINO

10 DAVILA LAUANY DA SILVA FERREIRA

11 FELIPE GOMES MORAIS

12 ISABEL MENDES DE SOUSA

13 HAVILLA EDUARDA DA SILVA SOUZA

14 RENAN FERNANDES DA SILVA DIOGO

15 MARINA SILVA DE PAULA

16 CARLOS DANIEL GOMES DE OLIVEIRA

17 JOAO GABRIEL DA SILVA

18 LIVANIA MARTINS MIGUEL

19 SAVIA LUISA SANTIAGO GONÇALVES

20 ADRIELLY PEREIRA DE CARVALHO

21 FRANCISCO LENO FERREIRA DO NASCIMENTO

22 ANTONIO LUIS EDUARDO ALVES ABREU

23 MARIA YASMIM ARAUJO FERREIRA

INSCRIÇÕES – CURSO SISTEMA DE ENERGIA RENOVÁVEL

Nº ALUNO(A)

01 MARIA DAIANE DA SILVA NUNES

02 MARIA DAS GRACAS FARIAS MARTINS

03 JOSE ISMAEL DA SILVA SOUSA

04 GUSTAVO ALCANTARA DA SILVA

05 LORRAN JACAUNA ARNAUD

INSCRIÇÕES – CURSO CONTABILIDADE

Nº ALUNO(A)

01 MARIA NAYRLLA MENDONCA DE OLIVEIRA

02 THAYLANA SILVA CAVALCANTE

03 FRANCISCO BRUNO PEREIRA DO VALE

04 LAURA ARAUJO SILVA

05 KAIO LEVIE LANDIM MUNIZ TIMBO

06 ARTHUR BRANDAO LANDIM

07 IENE YOGA AVELINO GOMES

08 GABRIEL GOMES DA SILVA COELHO

09 KETLLYN GOMES DIOGO

10 MIGUEL ALVES DE OLIVEIRA

11 ANA VITORIA MARTINS DA SILVA SOUSA

12 VIVIANE MOURAO ARAUJO

13 EMANUEL DAVI DA SILVA DE SOUZA

14 MARIA CECILIA MARTINS ALVES

PROCESSO SELETIVO EEEP FRANCISCO DAS CHAGAS DE ALMEIDA –
ARARENDÁ

( EEMTI MARIA VIEIRA DE PINHO - IPAPORANGA)

INSCRIÇÕES  – CURSO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
N° ALUNO

01 ANTONIO DAVID QUARESMA FARIAS

02 ARTHUR OLIVEIRA DA SILVA

03 CLAUDIO LUAN ALVES RODRIGUES

04 DAVI CARLOS OLIVEIRA

05 FRANCISCA IASMYN RODRIGUES VIEIRA

06 HENRIQUE SOUSA DA SILVA

07 MATEUS FELÍCIO SILVA DE SOUSA

08 MATEUS SOUSA CARLOS

INSCRIÇÕES  – CURSO CONTABILIDADE
N° ALUNO

01 ANDREY RODRIGUES VIANA

02 ANTONIA CECÍLIA DE SOUSA VIEIRA

03 ANTONIA LARRISA BEZERRA OLIVEIRA

04 MARIA CLARA TOMÉ BARROS

05 MARIA ISABELLY DA SILVA PAIVA OLIVEIRA

06 RENATA PEREIRA DE MATOS

07 STEFANNY RODRIGUES DA SILVA

INSCRIÇÕES  – CURSO  SISTEMA DE ENERGIA RENOVÁVEL
N° ALUNO

01 RANMYLY PEREIRA COÊLHO FORTALEZA

02 YASMIN PAULO DA COSTA

PROCESSO SELETIVO EEEP FRANCISCO DAS CHAGAS DE ALMEIDA – ARARENDÁ
EEMTI PRUDÊNCIO DE PINHO – PORANGA CE.

1ª OPÇÃO
INSCRIÇÕES – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Nº ALUNO(A)

01 EZEQUIEL AGUIAR DE SOUZA

02 ANTONIO TAISON GOMES BARNARDINO

03 VICTOR HEITOR DAVIS DE OLIVEIRA LEITE

04 THAYSSA VITORIA GOMES DA SILVA

05 ANA RAFAELA SOUSA MOURÃO

06 MARIA CLARA DOS SANTOS ALVES

1ª OPÇÃO
INSCRIÇÕES – CONTABILIDADE

Nº ALUNO(A)

01 LESLIE GABRIELLA RODRIGUES MARINHO

02 LUIZ GUSTAVO LIMA BATISTA

03 DAVIDY MELO DE ARAUJO

04 LEVI GOMES DOS SANTOS

2ª OPÇÃO
INSCRIÇÕES – CONTABILIDADE

Nº ALUNO(A)

01 EZEQUIEL AGUIAR DE SOUZA

02 ANA RAFAELA SOUSA MOURÃO

2ª OPÇÃO
INSCRIÇÕES – SISTEMA DE ENERGIA RENOVÁVEL

Nº ALUNO(A)

01 EZEQUIEL AGUIAR DE SOUZA

02 VICTOR HEITOR DAVIS DE OLIVEIRA LEITE

03 THAYSSA VITORIA GOMES DA SILVA

2ª OPÇÃO
INSCRIÇÕES – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Nº ALUNO(A)

01 LESLIE GABRIELLA RODRIGUES MARINHO

02 LUIZ GUSTAVO LIMA BATISTA

03 DAVIDY MELO DE ARAUJO

04 LEVI GOMES DOS SNTOS